
Yrkande angående bakgrundskontroller vid 
rekrytering av personal till kommunala ungdoms- 
och fritidsgårdar  
Förslag till beslut  
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten till att utöka krav på 
bakgrundskontroller vid rekrytering av personal till kommunala ungdoms- och fritidsgårdar. 
Arbetet ska göras med beaktande av stadens pågående arbete med att förstärka stadens 
rekryteringsprocess. 
 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten till att införa kontinuerliga 
bakgrundskontroller under anställningstiden av personal till kommunala ungdoms- och 
fritidsgårdar. 
 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur Göteborgs stad kan samarbeta med Polisen för 
att säkerställa att personer som är involverade i grov kriminalitet inte arbetar på fritidsgårdar. 

 
 

 
Yrkandet 

Det blir vanligare och vanligare att organisationer gör bakgrundskontroller när de rekryterar 
medarbetare. En del i detta är att be kandidater lämna in ett utdrag ur belastningsregistret. Ibland kan 
detta vara ett lagkrav, ibland inte. De kontroll av utdragen som idag görs i verksamheter som möter 
barn och unga saknar oftast vissa lagöverträdelser, som tex. brott mot vapenlagen och narkotikabrott. 
Dessa brott är bland annat vanliga kopplat till personer med kopplingar till kriminella gäng.   

Regeringen arbetar nu nationellt med ny lagstiftning som underlättar vid kontroll och 
konsekvenssättning vid brottsmisstankar. Detta är en ansats värt för kommuner och regioner att följa 
och agera efter. Inte minst i det brottsförebyggande arbetet där ansvaret nu läggs över på kommunerna.   

Efter den senaste tidens rapportering kring kriminella nätverkens infiltrationer av kommunala 
verksamheter är det tydligt att staden behöver göra mer för att stärka upp kontrollen. Vi vill därför se 
en utökad bakgrundskontroll vid rekrytering och anställning samt kontinuerliga kontroller av redan 
anställd personal. 
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